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Liikenteen turvallisuusviraston lausunto sosiaali- ja terveysministeriön valmistelemaan 

säädösehdotukseen liittyen ensihoidon ilmailupalveluiden järjestämistä sote-

uudistuksessa 

  

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt Liikenteen turvallisuusvirastolta 

lausuntoa ministeriön valmistelemaan säädösehdotukseen, joka liittyy ensihoidon 

ilmailupalveluiden järjestämistä sote-uudistuksessa. 

Liikenteen turvallisuusvirasto kiittää mahdollisuudesta lausua ja esittää 

lausuntonaan seuraavaa: 

Esityksessä ehdotetaan, että vastuu ensihoitopalvelun ilmailupalvelusta ehdotetaan 

säädettäväksi Pirkanmaan maakunnalle ja sen omistamalle yhtiölle. Ehdotuksen 

mukaan yhtiö tuottaisi ensihoitopalvelun ilmailupalvelut. Maakunnat vastaisivat 

ilmailutoiminnan kustannuksista käytön ja palvelun saatavuuden perusteella. 

Liikenteen turvallisuusvirasto pitää ehdotettua mallia hyvänä. Ehdotettu malli 

mahdollistaa palveluiden edellyttämän asiantuntijuuden säilymisen ja toiminnan 

kehittämisen. 

Esityksen mukaan yhtiön (FinnHEMS) tehtäväksi esitetään säädettäväksi velvoite 

toimia lentoturvallisuuden, laadun ja kustannustehokkuuden parantamiseksi. 

Käytännössä tämä tarkoittaa muun muassa lentoturvallisuuden, laadun ja 

kustannustehokkuuden tason arviointitoimintaa, tarpeellisen tiedon keräämistä, 

analysointia ja hyödyntämistä lentoturvallisuuden, laadun ja kustannustehokkuuden 

parantamiseksi.  

Liikenteen turvallisuusvirasto toimii ilmailulain (864/2014) ja useiden EU-säädösten 

mukaisena kansallisena ilmailuviranomaisena Suomessa. Liikenteen 

turvallisuusviraston pitääkin tärkeänä, että yhtiöstä ja sen tehtävistä säädetään 

täsmällisesti ja sääntelyssä huomioidaan Liikenteen turvallisuusvirastolle säädetyt 

tehtävät. Esityksessä tulee huomioida, että ilmailupalveluista ja niiden 

tuottamisesta säädetään hyvin yksityiskohtaisesti jo EU-lainsäädännössä. 

Kiireellinen lääkintälentotoiminta (jäljempänä HEMS) on toimiluvan varaista 

toimintaa ja luvan myöntää Liikenteen turvallisuusvirasto. Esityksessä tulisikin 

huomioida toimintaa koskeva muu sääntely kuten ilmailulaki ja komission asetus 

(EU) N:o 965/2012 lentotoimintaan liittyvistä teknisistä vaatimuksista ja 

hallinnollisista menettelyistä, sekä se, ettei sillä voitaisi vaikuttaa Liikenteen 

turvallisuusviraston lakisääteisten tehtävien suorittamiseen, joita ovat muun 

muassa HEMS-toimijoiden osalta toimiluvan myöntäminen sekä valvontatehtävät. 
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Liikenteen turvallisuusviraston pitää lisäksi tärkeänä, että sitä kuultaisiin 

kilpailutuksen suunnittelun yhteydessä. Kuulemisvelvollisuudesta olisi 

tarkoituksenmukaista säätää tässä esityksessä. 

Lisäksi huomioita tulisi kiinnittää siihen, että EU-lainsäädännön näkökulmasta 

HEMS-palveluiden tuottaminen ja tarjoaminen on avointa niille, jotka täyttävät 

toiminnalle asetetut vaatimukset. Esityksen toteutuessa HEMS-palveluiden 

tuottaminen olisi säädetty vain yhdelle palveluntarjoajalle ja epäselväksi jää miten 

jatkossa toimittaisiin alueilla, mihin FinnHEMS:n verkosto ei mahdollisesti ulotu. 

 

Pekka Henttu                           

Ilmailujohtaja 

 

Päivi Metsävainio                       

Yksikönpäällikkö 


